MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 0454/2022 Em 23 de fevereiro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento,887

Câmara Mpnjçi29Lgz.ArglilgKgla

Klglã$==SB;le\uu..
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0022/2022, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, pelo
presente, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal

do Meio Ambiente e Sustentabilidade e Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos

Colocando-nos à disposição para o que for

consideração

NHO SILVA

Pr \

g

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

0Fl:C10 NO 101/2022 Em 02 de fevereiro de 2022

Ao

Excelentíssimo Senhor
SINVALALAN FERREIRASILVA

Chefe de Gabinete

Ref. Requerimento no 22/2022 Processo no 2.L25/2022

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em

resposta ao Requerimento no 22/2022 de,autoria do vereador Rafael de Angelis

apresentamos às seguintes informações

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Sustentabilidade assumiu a gestão do contrato inerente aos serviços de
manutenção das áreas verdes do município, tais como praças. canteiros
centrais, dispositivos viários, bosques e parques municipais a partir de
01/01/2022.

Anterior à referida data a gestão estava com o
Departamento Autónomo de Aguas e Esgoto

Sendo assim, para a execução dos serviços

trabalhamos com cronograma mensa

Para tanto enviamos anexa a planilha dos serviços

executados no mês de janeiro de 2022, bem como dos que serão realizados em
fevereiro de 2022

Avenida Bento de Abreu, ne 1172 - Jardim Primavera
CEP. 14802 396 -- Araraquara -- S.P

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Salientamos que a limpeza das áreas de lazer está sob

o comando da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Nesta oportunidade. renovamos os protestos de nossa

estima e elevada consideração

Atenciosamente

L\KÀNArERNANDES
Coordenadora Executiva de/ÁreaJVerdes e Combate à Poluição

.OSPORSANIÕ

de Maio Ambiente e Sustentabilidade

Avenida Bento de Abreu, nQ 1172 - Jardim Primavera
CEP. 14802 396 -- Araraquara -- S.P

Serviços exeutadosem janeiro de 2022 relativos à manutenção de praças, canteiros centrais, dispositivos viários.
          Endereço local bairro Data de início Data de conclusão

Av.Antônio Honório Real canteiros centrais Vale do Sol 03/01/2022 04/01/2022

Defronte ao EMEF Rafael de Medina praças Jardim Eliana 03/01/2022 03/01/2022

José Palamone Neto praças Jardim Paraiso 03/01/2022 04/01/2022

Paulo Elias Antonio (Jardim Paulistano) praças Jardim Paulistano 03/01/2022 04/01/2022

Faculdade Odonto praças Centro 04/01/2022 04/01/2022

Av. José Barbante Neto canteiros centrais Jardim Acapulco 04/01/2022] 05/01/2022

Pedro de Toledo praças Centro 04/01/2022 04/01/2022

Maria Valéria Galvão Medina praças Cecap 04/01/2022 05/01/2022

Engº Manoel Rosa Martins (Paliteiro) praças Vila José Bonifácio 05/01/2022 05/01/2022

Roque José Hage (Faveral) praças Vila José Bonifácio 05/01/2022 05/01/2022

Rua Lino Morganti canteiros centrais Vale do Sol 05/01/2022 05/01/2022

Dr. Antonio Picaroni (Escola Pedro José Neto) praças Centro 06/01/2022 06/01/2022

Independência praças Centro 06/01/2022] 06/01/2022

servidor praças Vila Xavier 06/01/2022 07/01/2022

Augusto Bernardi canteiros centrais Águas do Paiol 06/01/2022 07/01/2022]

Avenida Luis Dosualdo canteiros centrais Vale do Sol 06/01/2022 07/01/2022

Terreno próximo ao postowest no Cecap Cecap 06/01/2022 07/01/2022

Áreas do Iguatemi (caixa d'água) Iguatemi 06/01/2022 07/01/2022

Carmo praças Carmo 07/01/2022] 07/01/2022

Maestro José Tescari (Matriz) praças Centro 07/01/2022] 07/01/2022

Avenida José Palomone Lepre canteiros centrais Vale do Sol 07/01/2022 10/01/2022]

Edmundo Lupo canteiros centrais Jardim Morumbi 10/01/2022 11/01/2022

Servidor praças Vila do Servidor 10/01/2022 10/01/2022

Avenida Engenheiro Camilo Dinucci canteiros centrais Distrito Industrial 10/01/2022 12/01/2022]

João Bernal praças Jardim D. Pedro | 10/01/2022 10/01/2022]

de Abreu Izique (Escola Antônio Lourenço Co praças Vila Xavier 11/01/2022 11/01/2022

José de Arruda Campos (Pedregal) praças Pedregal 11/01/2022 42/01/2022

Avenida Domingos Abrita canteiros centrais Jardim Regina 11/01/2022 11/01/2022

AlcidesSantana dispositivos viários Cecap 11/01/2022 11/01/2021

Gigantão praças Fonte 12/01/2022 14/01/2022

Roberto de JesusAfonso canteiros centrais Cecap 12/01/2022 12/01/2022

OdontólogoEuclides da Cunha. canteiros centrais Distrito Industrial 12/01/2022 12/01/2022

positivo viário próximo ao corredordo pedreç dispositivos viários Pedregal 13/01/2022 13/01/2022

Rua Castro Alves canteiros centrais Santa Angelina 13/01/2022 15/01/2022

São Vicente de Paula (Voluntários) praças Vila Gaspar 13/01/2022 14/01/2022

Balão da CTA canteiros centrais Fonte 14/01/2022 14/01/2022

Camilo Gavião de Souza (CTA) praças Fonte 14/01/2022: 14/01/2022

AntônioCarlos de Paiva Lima praças Jardim Brasília 15/01/2022 17/01/2022

Jorge Haddad praças Vila Harmonia 15/01/2022 15/01/2022

Melvin Jones praças Fonte 15/01/2022 15/01/2022

Rua Pastor Antônioda Silva Cortes canteiros centrais Jardim Europa 17/01/2022 18/01/2022

AntônioAntunes praças Jardim Brasilia 17/01/2022 17/01/2022

Imprensa Livre "Lázaro Rocha Camargo” praças Vila Xavier 18/01/2022 18/01/2022

Luiz Antônio Rosário (Pinguinha) praças Jardim América 18/01/2022 19/01/2022

Em frente portariado Pinheirinho dispositivos viários Jardim Pinheiros 19/01/2022 19/01/2022

Em frente portaria do Pinheirinho canteiros centrais Jardim Pinheiros 19/01/2022 19/01/2022

Avenida Nossa Senhora Aparecida canteiros centrais Jardim Pinheiros 19/01/2022 19/01/2022

Das Missões praças Jardim Brasil 19/01/2022 19/01/2022

Memorial do Japão praças Fonte 19/01/2022 19/01/2022

Prefeitura praças Centro 19/01/2022 19/01/2022

Biblioteca praças Centro 17/01/2022 18/01/2022

Goiás (triângulo) praças Jardim Brasil 18/01/2022 18/01/2022

Minas Gerais praças Jardim Brasil 18/01/2022 18/01/2022

] iana Fer andes
José Carlos Porsanj ec, Áreas Vendo

Secretário de Meio Ambleste ai tea ota 1 | oA
Matricula matrícula 24 Õ vo L

hoü';ú$$181$ .:@
Página 2 de 2

câmara FHUniCipa )raÇaS Centra 20 01f2022 2]l01n022

ErnaniSalvadOrV0lPe Dragas Jard n Imporia 2a 0-12022 2'r01/2022

    V [)isto tO naUS aDrO'12022 22F0'/2022

cante AlighlBr praças   21F01/2]22 21/01/2022

MlgUelde LOUrenÇa P aÇoS   21/C)ino22 Z1l01F2022

GaStã0 Vidiga   FDntB 21/01n022 211a1/2022

OaqUim AlVaS   Vila Harmonia 24 r0' r2t)22 AIPO-/2022

      22/DIF2022 24l01F2C)22

    .laralr: YBda 22/01n022 24CI/2022

      22.:)1/2C)22 24/01n022

Avenida Jorre Biliar Teixeira   Vila F erra\ iárla 24.01/2022 25 0412022

      24r01/2a22 24r01l2a22

Avenida 0CtaViano de Arreda CamPOS   V a XaVler 24/01r2]22 28fC1/2C22

    V a XaVIBr 24/01e022 25 01eo22

Avenida JaSePh Sabeh Harb     24101/2022 2SfClf2D22

    Fome 25 o1/2022 abra'12022

      25/01/2022 26F01/2C22

Avenida RaphaeÍa M iCel l   ]lF POrtUga 25 CI.2a22 25alna22

LiYiQ Abrama tTeatro Municipal) P aços Faria 26/01e022 [11/02.2022

Selmi Dei P aÇoS SelnTI DB 26 01F2022 27/01/2022

    Selrr De 26r01l2a2; 27 0'r2022

Santa Ange )raÇaS SantaAngelina 27 alF2a22 27/01/2022

Manoel ROdrigUBS Jaçnb   Santa AngBlina 27/01/2a22 28lCllF2022

Dr.FranCiSCO Pedra Morteiro da Silvo [ltália) )raças 3entrQ 28r01,2022 28Fa1/2022

Terrena aa leda dQ b0lSã0 Santa An9elina praças Santa Argelina 28 alf2022 28101/202:

    Vila harmon 2B 01r2022 28 04/2022

Da Gruta )raças laia m V tÓrla 28r01l202: 28 a'/202:

Geraldo Amaram Arruda {Senal) dlSPaSitiVOSVlaí10S QUtanainha 29 0'/202; 28 al/2C2:

Marechal dQ Ar EduardQ Games (Senai) )raÇaS QUtanalrha 31F01/202: 31/01/202;

      31F01nD2' 31/01n02:

Dr.JUli0 de Mesquita Filho praças Vila XaVler 28 01/202; 2B 01/202:

Reynaldn Garita Selmi Dei ll P aços Selml DB 27/01/202: 27101/202;

LiVi0 Abramo - Teatro MUniCipa braças   3'r0'r202= Dlr02/202;

CRO:NOGRAMA REFERENTE A MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIROS CENTRAIS

FEVEREIRO DE 2022
$

'lu

® PREFEITURA MUNICIPAL DE AKARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 18 de Fevereiro de 2022

Àchefta de Gabinete

Através do presente, referente ao processo n' 2125/2022

que trata do Requerimento n'22/2022, encaminho informações prestadas pela

Coordenadoria Executiva de Serviços Públicos Cfls.07 a 09), com as quais estou de

ciente e de acordo.

Sem mais para o momento, cordiais saudações

Atenciosamente.

P

a
PELÍCOLLA

e Serviços Públicosded

Rija São Bento, 840 - Centro l Anal'aqtlara-SP/ CEP; 14.801-90}
Co lato: Cló) 3301-5180 l E-mail: seçílt)i'asGaararaquara.sp gov.bí

f

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PUBLICOS

ASOSP

Ref. Requerimento n' 22/2222 processo 2125/2022

Em atenção ao assunto em referência informo que todos os próprios da Secretaria de
Esportes e Lazer, incluindo as áreas de lazer, foram incluídos na ordem de serviços inicial da
empresa contratada para execução de roçada em próprios. O contrato teve início em
O1/02/2022, abaixo relação de áreas que compõem a Ordem de Serviços em execução

Medição Ref;: FEVEREIRO/2022

l

ITEM

1 .1

ÁREA (m2)BAIRRO

Adair Pavanelli
Alexandra Haddad Facuri
camDo]

Alexandra Haddad Facuri
Lazer)
.rea Anexo ao Área de Lazei;

Adair Pavanelli

Rua Oscar Taparelli com a Av João Pieri
Av. Jogo Soares e Arruda com a Rua Nelson
Sotratti
Av. Jogo Soares e Arruda com a Rua Antenor
Borba

Florença

Jd. Universa

12520,35

1500.00

2765.62

6475.00Rua Oscar Taparelli com a Av João Pieri
Rua Mana Brambilia Passos com a Av. José
João Biffi

Av. Janete Alves Guiachine ( com Rua
Martimiano Prisco dos Santos}
Av. Antõnio Salvador Zen com a Rua Marina
Corrêa Falcão

Jd. Universal

Área de lazer - Álvaro Taniauti

.!!g=Florença

Área de lazer - Jd Brasília

Jd Santa Clara 1884.00

Área de Lazer Veneza
rea externa do Campo grama

sintética do Jardim Martinez

Arena da Fonte/Comp exo
Aquático e calcamento
Armando Ribeiro da Silvo

Armando Ribeiro da Silvo
(Armandão Massagista)
campo

Jd Brasília 4084,30

l Jardim Veneza 1281,35

1500,00

8177.77
1.10

l .l l
Av. Mauro Pinheiro. 150

Jd. Martinez

Barblugui

Vila Harmonia
Jd. Cruzeiro do

Sull
1.12

14479.45

Jd. Cruzeiro do
Sull

Altos de
Pinheiros ll

1.13

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

Benedicto Primam
Teles dos Santos)

3796,00

Campo de Futebol .BUP Papa Paulo VI com a Av. Paoa Pio X

6910,10

São Pedro com a Av Santa Cecilia
Campo de Futebo do
Assentamento Monte Alegre
Campo de futebol

P q ' 'n '-un Br wwlu

Jd. Martinez
Vila Santa

Mana
Ass. Monte

Alegre
Jardim

Harmonia
Jardim Aguas

do Paiol

2656,00

15697.20

7000,00

Rua Sáo Bento. 840. 5o andar - Centro Araraquara-SP / CEPA 14 801 901
Cantata: (16) 3301-5028 -- E-mail: coard.serv.publicas«Dararaquara.sp.gov.br

@
P

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PUBLICOS
Campo de futebol do l Rua Armando Sales de Oliveira ( prox. Numero
Matadouro 1 2039) 1 Jardim Tanaará
Campo de futebol Jardim l Av. Nossa Senhora Aparecida, s/n ( prox. Ao
Pinheiros l C.E.R) l Pinheiros
Campo de futebol Manacás l Rua Jogo de Arruda Falcão ( com a Av. Ama 'Maranata) l Galiano) l Manacás

Av. Bento Toledo Pizza ( com Rua Ana Mana
Cardos Benedito Fusari ]Sanches Luiz) l Jd. Santa Juba
Carlos Guilherme Eduardo
Fisher (Santa Rosa - Campo) 1 1 Jd. Nova Época
Carlos Guilherme Eduardo
Fisher (Santa Rosa) Rua Matheus de Nobile ( com Av. Nassif Damus) l Jd. Nova Éooca
Centro Esp. e Lazer José
A.dos Santos (Zé

IQ Mascia s/n Yolanda ápice
Bueno de

Clube Recreativo - Campo IAv. Adaídes Fenandes s/n l Andrada

AvRemoFrontarolli(com Rua Eng. Marco l Pq. das
Dentillo) ' l Hortências

Av. Bruto Martins Caldeira (defronte escola E.E
oaquim Pinto Machado Júnior) l Jd. Imperial

Guido Michetti ......crua Anunciatto Rossi(com Av. Gioni de Marchi l Jd. Imperador
Av. Albert Einstein ( com Av Francisco Mãrlins l Pq. Res. São' l '' P;lido'

Guiomar Mana dos Santo

l Paulo
Jd. São Rafael - Rua Cabo PM

bo PM Benedito Vieira Goes s/n l Jd. São Rafael
Rua Antõnia Benedita Cendon esq da Av Antonio

don l Jd. Alvorada

ro Mendes ( com Av. Dionisio Tellaroli) Jd. Indaiá

Oifacio ( com Rua Silvio de Jorre) l Jd. Morumbi
Juiz de Direito Luiz Olindo

rnani Mulher (com Rua Manoel Quintal) l Jd. Tamoio
Luiz Antõnio Rosário

érica) Jd. América
Rua Juiz de Direito Cardos Alberto Melluso (com

' ' '' l Jd. Selmi Dei lll
Rua Juiz de Direito Carlos Alberto Melluso (com

''' *' l Jd. Selmi Dei lll

s do Brasil. s/n l São Geraldo

Rua Expedicionparios do Brasil esq da Av
l Jd. Tanaará

descendente dos amigos de
a Ferraz Vila Xavier

Av. Jurupema X Av. São José do Rio Preto x Av
Jd. América

Rua São Bento, 840, 5' andar - Centro. Araraquara-SP / CEP: 14.801 - 901
Cantata: (16) 3301 -5028 E mail: coord será.publicas(@araraquara sp.gov.br

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

5000,00

5000,00

5000.00

20423,00

5400,00

11075.00

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

1.44

1.45

1.46

1.47

1.48

1.49

1.50

4890.00

28500,00

7770,00

1538,00

10387,62

8609,40

5280.00

6987.32

11706,00

5750,00

10345,00

5600.00

6354,80

2780.00

8800,00

4305,00

14300.00

7343,00

3938,00

14942,52

19283.38

4192,00

4511,00

1.51

1.52

® V
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Sem mais, colocamo-nos a disposição para demais esclarecimentos

Coord. Exec. de Serviços Públicos
16/02/2022

Rua São Bento, 840. 5' andar - Centro. Araraquara-SP / CEP: 14.801 - 901
Cantata: (16) 3301 5028 E mail: caord.serv.publicos@araraquara sp.gov br

CQORDENADQRIA EXECU l FVA DE SERVIÇOS PUBLICAS
1.53 . .. . . . Av.UchõaxAv.AméricaxAv.SãoJosédoRio ..
153 CampoSãoPaulinho Preto '--'"--v--v«A'-.vavvvavuv-"v Jd.América 7700.00

1.55 Campo assentamento Bela
Vista Aq rovila do Assentamento Ass.Bela Vista 7000.00

        388184.75